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RAPPORT 

Mission de Présentation des comptes annuels 

  Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise 
Association Artistique et Théâtrale de l’Est Mosellan - Le Carreau pour l'exercice du  
1er janvier 2019 au 31 décembre 2019 et conformément aux termes de notre lettre de 
mission en date du 21 août 2009, nous avons effectué les diligences prévues par les 
normes de Présentation définies par l’Ordre des Experts Comptables. 

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 40 pages, se caractérisent par les 
données suivantes : 

• Total du bilan : 739 642 EUR 

• Chiffre d'affaires : 129 782 EUR 

• Résultat net 
comptable : 

-30 686 EUR 

 

 
 KPMG Entreprises 
 Département de KPMG S.A.  

  

  
  

Caroline Todesco 
Expert-comptable 

 

Association Artistique et Théâtrale de l’Est Mosellan - 
Le Carreau 
CAC - Avenue Saint-Rémy 
57603 FORBACH CEDEX 

A Forbach, le 3 juillet 2020 
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Actif
Exercice précédent

Montant brut Amort. ou Prov. Montant net

Ac
tif

 im
m

ob
ili

sé
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 
in

co
rp

or
el

le
s

Frais d’établissement
Frais de recherche et développement
Concessions, logiciels et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

TOTAL

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
  

co
rp

or
el

le
s

Terrains
Constructions
Inst.techniques, mat.out.industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations grevées de droits
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

TOTAL

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
  

fin
an

ci
èr

es
 (2

)

Participations
Créances rattachées à des participations
Titres immob. activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Prêts
Autres immobilisations financières

TOTAL

Total I

A
ct

if 
ci

rc
ul

an
t

St
oc

ks
 e

t e
n-

co
ur

s Matières premières, approvisionnements
En cours de production biens et services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

TOTAL

Avances et acomptes versés sur commande

Cr
éa

nc
es

(3
) Créances usagers et comptes rattachés

Autres créances

TOTAL

D
iv

er
s

Autres titres
Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d’avance (4)

Total II

Charges à répartir sur plusieurs exercices       III
Primes de remboursement des emprunts      IV
Ecart de conversion Actif                                       V

TOTAL DE L’ACTIF    (I+II+III+IV+V)

Re
nv

oi
s

(1) Dont droit au bail
(2) �Part à moins d’un an (brut) des immobilisations financières
(3) et (4) Dont à plus d’un an (brut)

En
ga

ge
m

en
ts

  
re

çu
s Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents

Legs nets à réaliser autorisés par l’organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre
Autres
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té
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 d
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Lo
op

 V
4.

8.
1

35 310 23 725 11 585 1 110

35 310 23 725 11 585 1 110

318 359 269 057 49 301
114 237 69 991 44 245 47 010

65 206

432 596 339 048 93 547 112 217

989 989 989
989 989 989

468 895 362 773 106 122 114 317

8 434
38 263

8 434 15 231
38 263 66 751

46 698 46 698 81 983

4 483 4 483 4 483

550 160 550 160 535 221
32 178 32 178 34 959

633 520 633 520 656 647

362 7731 102 416 739 642 770 965

Exercice au 31/12/2019

au 31/12/2018



Passif (avant répartition) Exercice Exercice  
précédent

Fo
nd

s 
pr

op
re

s

(legs, donations, subv. inv. biens  
renouvelables)

Ecarts de réévaluation

Réserves

Report à nouveau

Résultat de l’exercice

Apports

Legs et donations

Résultats sous contrôle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation

Subventions d’investissement sur biens non renouvelables par l’organisme

Provisions réglementées

Droit des propriétaires (commodat)

Total I

Pr
ov

is
io

ns
 e

t 
fo

nd
s 

dé
di

és

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement

Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)

Total II

D
et

te
s

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières divers (3)

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (1)

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d’avance

Total III

Écart de conversion passif IV

Total du passif (I+II+III+IV)

Re
nv

oi
s Dettes sauf (1) à plus d’un an

Dettes sauf (1) à moins d’un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

En
ga

ge
m

en
ts

  
do

nn
és

 

Sur legs acceptés

Autres
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F
on

ds
 a
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s

Fonds associatifs sans droit de reprise

A
ut

re
s 

fo
nd

s 
as

so
ci

at
ifs

81 863

26 888
389 172
26 888

81 863

-30 686

351 930

37 242

Fonds associatifs avec droit de reprise

467 238 497 924

20 348

79 088 72 334
111 720 116 043

61 246 84 662
272 404 273 040

739 642 770 965

14 120
258 284 258 920
14 120



Période de l’exercice 
Période de l’exercice précédent

Exercice Exercice précédent

Pr
od

ui
ts

 d
’e

xp
lo

ita
tio

n

Ventes de marchandises

Production vendue : �Biens 
Services liés à des financements réglementaires 
Autres services

Montant net du chiffre d’affaires (dont à l’exportation )

Production stockée
Production immobilisée
Produits nets partiels sur opérations à long terme
Cotisations
Dons
Legs et donations
Subventions d’exploitation
Produits liés à des financements réglementaires 
Ventes de dons en nature
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges

Autres produits

Ch
ar

ge
s 

d’
ex

pl
oi

ta
tio

n

Marchandises  �   Achats 
   Variation de stocks

Matières premières et autres approvisionnements    �Achats 
Variation de stocks

Autres achats et charges externes (1)
Impôts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales

Dotations  
d’exploitation

• sur immobilisations amortissements
provisions

• sur actif circulant : provisions
• pour risques et charges : provisions

Subventions accordées par l’association
Autres charges

Total des charges d’exploitation II

Résultat d’exploitation    (I-II)

O
pé

r. 
 

co
m

m
un Excédents ou déficits transférés III

Déficits ou excédents transférés IV

Pr
od

ui
ts

 
fin

an
ci

er
s

Produits financiers de participations
Produits financiers d’autres valeurs mobilières de placement et créances d’actif immobilisé
Autres intérêts et produits assimilés
Reprises sur provisions, transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total des produits financiers V

Ch
ar

ge
s 

fin
an

ci
èr

es Dotations financières aux amortissements et provisions
Intérêts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total des charges financières VI

Résultat financier     (V-VI)

Résultat courant avant impôt     (I-II+III-IV+V-VI)

Re
nv

oi
s

(1) Y compris redevances de crédit-bail :   �mobilier 
immobilier

Total des produits d’exploitation I
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01/01/2019 31/12/2019
01/01/2018 31/12/2018

Voir le rapport

255

129 526
18 704 129 782

1 329 773 1 329 869

134

141 340
141 340

22 061 10 553

1 481 751

60

1 481 824

287 029 290 828

461 089

227

522 806

6 925
443 618
176 591

9 751
409 397
212 269

30 502 25 553

45 625 33 124
1 513 326 1 442 015

-31 575 39 808

357 186

357 186

89
13

89 13
268 173

-31 307 39 981



Période de l’exercice
Période de l’exercice précédent

Exercice Exercice précédent

Pr
od

ui
ts

 
ex

ce
pt

io
nn

el
s

Produits exceptionnels sur opérations de gestion 
Produits exceptionnels sur opérations en capital 
Reprises sur provisions et transferts de charges 

Total des produits exceptionnels VII

Ch
ar

ge
s 

ex
ce

pt
io

nn
el

le
s

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

Total des charges exceptionnelles VIII

Résultat exceptionnel (VII-VIII)

IXParticipation des salariés aux résultats 
Impôts sur les sociétés X

XIReport des ressources non utilisées des exercices antérieurs 
Engagements à réaliser sur ressources affectées XII

Total des produits                        (I+III+V+VII+XI)    XIII
Total des charges        (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII)   XIV

Excédent ou déficit (XIII-XIV)

Évaluation des contributions volontaires en nature

Produits

Bénévolat 
Prestations en nature 
Dons en nature

Charges 

Secours en nature
Mise à disposition de biens et services 
Personnel bénévole
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1

01/01/2019 31/12/2019
01/01/2018 31/12/2018

Voir le rapport

620
436

620 436

473

473

620 -37

2 702

1 482 729 1 482 447
1 513 416 1 445 205

-30 686 37 242



Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Bilan Actif 31/12/2019 31/12/2018

Concessions logiciels 35 310,54 23 090,54

   20510000    CONCES. ET BREVETS 35 310,54 23 090,54

Amort. prov. concessions logiciels -23 725,07 -21 979,98

   28051000    AMORT.CONCES.& BREVETS -23 725,07 -21 979,98

Matériel outillage 318 359,11 318 359,11

   21540000    MATERIEL ET OUTILLAGE 318 359,11 318 359,11

Amort. prov. matériel outillage -269 057,33 -253 152,24

   28154000    AMORT INST TECH MAT OUTILLAGE -269 057,33 -253 152,24

Autres immobilisations corporelles 114 237,32 105 229,57

   21810000    INSTAL.GENER.AGENC.AME 38 417,20 29 399,45
   21820000    MATERIEL DE TRANSPORT 28 985,88 28 985,88
   21830000    MATERIEL BUR. & INFORM 42 493,83 42 503,83
   21840000    MOBILIER 4 340,41 4 340,41

Amort. prov. autres immob. corporelles -69 991,39 -58 218,91

   28181000    AMORT INSTALL GENERALES AGENC. AMGT -19 292,11 -14 960,19
   28182000    AMORT MATERIEL TRANSPORT -14 008,51 -10 092,51
   28183000    AMORT MAT.BUREAU INFORMATIQUE -34 217,29 -31 087,29
   28184000    AMORT MOBILIER -2 473,48 -2 078,92

Autres immobilisations financières 989,00 989,00

   27550000    CAUTIONNEMENTS VERSES 989,00 989,00

Créances usagers et comptes ratt. 8 434,20 15 231,80

   41110000    CLIENTS 7 621,20 15 231,80
   41810000    CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR 813,00 0,00

Autres créances 38 263,85 66 751,66

   40980000    RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR 653,40 0,00
   42500000    AVANCES S/ SALAIRES 2,84 2,84
   43870000    ORG SOC-PRODUITS A RECEVOIR 624,51 551,84
   44400000    ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES 0,00 21 144,00
   44566050    TVA DEDUCTIBLE 5.50 % 918,10 1 694,03
   44566100    TVA DEDUCTIBLE 10% 741,89 529,58
   44566200    TVA DEDUCTIBLE 20% 4 294,00 2 708,99
   44566920    TVA DED 5.5% CEE 352,13 0,00
   44566970    TVA d?ductible 20 % CEE 149,10 0,00
   44567000    CREDIT TVA A REPORTER 24 609,00 10 420,00
   44583000    TVA A REGULARISER OU ATTENTE ACTIF 5 918,88 2 700,38
   44583100    CREDIT DE TVA EN ATTENTE REMBOURSEM 0,00 27 000,00

Valeurs mobilières de placement 4 483,50 4 483,50

   50810000    AUTRES VMP 4 483,50 4 483,50

Disponibilités 550 160,57 535 221,22

   51110000    CARTES BLEUES 0,00 291,00
   51120000    CHEQUES A ENCAISSER 120,00 317,00
   51130000    CHQ VACANCES A ENCAISS 420,00 100,00
   51140000    MULTIPASS A ENCAISSER 5,00 380,00
   51150000    CHEQUE CULTURE A ENCAISSER 460,00 110,00
   51210000    BANQUE CREDIT COOPERATIF 449 584,27 484 215,25
   51211000    BANQUE CIC 92 372,70 43 358,08

AATEM - Le Carreau

Bilan actif (détail)

Page : 9 / 40

{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2220510000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2228051000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2221540000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2228154000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2221810000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2221820000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2221830000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2221840000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2228181000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2228182000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2228183000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2228184000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2227550000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2241110000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2241810000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2240980000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2242500000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2243870000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244400000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244566050%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244566100%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244566200%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244566920%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244566970%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244567000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244583000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2244583100%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2250810000%22%7D%7D
{{url}}
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251110000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251120000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251130000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251140000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251150000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251210000%22%7D%7D
https://loop.loopsoftware.fr/YPN/comptable/*/spapp?baseID=DB1999044000&codeIbs=1999044000&jeuPeriodeId=be1595df-0750-45e9-aa93-aec2ea9bb7d6&component=gotoCompte&componentConf=%7B%22filterBalance%22%3A%7B%22type%22%3A2%2C%22fourchettes%22%3A%2251211000%22%7D%7D


Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Bilan Actif 31/12/2019 31/12/2018
   51212000    CIC LIVRET ASSOCIATION 5 890,91 5 874,77
   53110000    CAISSE EN EUROS 1 307,69 575,12

Charges constatées d'avance 32 178,35 34 959,74

   48620000    CHARG CONST AVANCE 32 178,35 34 959,74

AATEM - Le Carreau

Bilan actif (détail)
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Passif avant répartition 31/12/2019 31/12/2018

Fonds associatifs sans droit de reprise 81 863,04 81 863,04

   10260000    FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT REPRISE 81 863,04 81 863,04

Réserves 389 172,95 351 930,79

   10688000    RESERVES DIVERSES 389 172,95 351 930,79

Report à nouveau 26 888,72 26 888,72

   11000000    REPORT A NOUVEAU CREDITEUR 26 888,72 26 888,72

Subv. invest. sur biens non renouvelables 0,00 0,00

   13120000    SUBV.D'INVEST. RENOUV.REGION FORBAC 0,00 23 507,00
   13912000    SUBV.EQUIP. REGIONS 0,00 -23 507,00

Emprunts auprès des éts de crédit 20 348,22 0,00

   16400000    EMPRUNTS AUPRES ETABL. CREDIT 20 348,22 0,00

Dettes fournisseurs et comptes ratt. 79 088,92 72 334,15

   40110000    FOURNISSEURS 44 064,04 57 127,99
   40810000    FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES 35 024,88 15 206,16

Dettes fiscales et sociales 111 720,20 116 043,49

   42100000    PERSONNEL REMUNERAT DU 233,36 69,95
   42820000    DETTES PROV POUR CONGES A PAYER 18 100,65 19 239,27
   42860000    PERSONNEL AUTRES CHARGES A PAYER 21 404,88 19 733,02
   43100000    SECURITE SOCIALE 26 803,00 32 957,00
   43720000    Harmonie Mutuelle 468,95 464,87
   43730000    CAISSE DE RETRAITE AUDIENS 7 748,56 12 171,44
   43740010    POLE EMPLOI NANTERRE 815,00 1 917,00
   43760000    AFDAS 7 228,27 7 713,89
   43780000    FNAS 1 879,38 2 123,23
   43820000    CHARGES SOCIALES S/CP 7 421,27 8 465,28
   43860000    AUTRES CHARGES A PAYER 9 085,38 11 011,68
   44210000    Pr?l?vement ? la source 3 131,83 0,00
   44400000    ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES 1 757,00 0,00
   44571020    TVA COLLECTEE 2.10 % 46,28 58,06
   44571210    TVA COLLECTEE 20% 123,20 118,80
   44571920    TVA COLLECTEE 5.5% CEE 352,13 0,00
   44571980    TVA collect?e 20% CEE 149,10 0,00
   44584000    TVA A REGULARISER PASSIF 4 971,96 0,00

Produits constatés d'avance 61 246,94 84 662,66

   48720000    PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 61 246,94 84 662,66

AATEM - Le Carreau

Bilan passif (détail)
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Compte de résultat 31/12/2019 31/12/2018 %

Ventes de marchandises 255,93 0,00 NS

   70720000    MARCHANDISES 5.50 % 255,93 0,00 NS

Production d'autres services 129 526,55 141 340,37 -8.36

   70610000    RECETTES BILLETTERIE 2.10 % 77 913,85 80 203,92 -2.86
   70620000    RECETTES BILLETTERIE 5.50 % 22 245,49 27 762,01 -19.87
   70630090    PRESTATIONS EXPORT. 18 704,18 21 095,21 -11.33
   70640010    PRESTATIONS 20% 6 337,82 9 458,26 -32.99
   70640020    Prestations/ rec. billetterie 20% 986,20 1 017,46 -3.07
   70670010    RECETTES BILLETTERIE 10% 839,01 575,01 45.91
   70880000    AUT PRODUITS ACTIV ANN 2 500,00 1 228,50 103.5

Subventions d'exploitation 1 329 773,15 1 329 869,74 -0.01

   74100000    SUBVENTIONS ETAT EXO 54 664,00 41 099,00 33.01
   74102100    SUBVENTION ETAT 2.10 % 377 081,29 381 486,97 -1.15
   74105500    SUBVENTION ETAT 5.5 % 109 004,74 118 483,41 -8
   74202100    SUBVENTION REGION 2.10 226 248,78 220 372,18 2.67
   74205500    SUBVENTION REGION 5.50 65 402,84 71 090,05 -8
   74402100    SUBV. FORBACH 2.10 % 226 248,78 220 372,18 2.67
   74405500    SUBV. FORBACH 5.5 % 65 402,84 71 090,05 -8
   74502100    SUBVENTION SYNDICAT 2.10% 104 074,44 101 371,20 2.67
   74505500    SUBVENTION SYNDICAT 5.50 % 30 085,31 32 701,42 -8
   74600000    SUBVENTION CONTRAT DE VILLE 28 500,00 32 305,00 -11.78
   74800000    AUTRES SUBVENTIONS 36 400,00 31 369,00 16.04
   74802100    AUT SUBVENTIONS 2.10 % 6 660,13 8 129,28 -18.07

Reprises sur amort. prov. et transferts de charges 22 061,20 10 553,94 109.03

   79124000    TRANSFERT DE CHARGES D 22 061,20 10 553,94 109.03

Autres produits d'exploitation 134,71 60,16 123.92

   75800000    PROD DIVERS DE GESTION COURANTE 0,00 3,07 -100
   75810000    PROD DIVERS GESTION COURANTE 134,71 57,09 135.96

Achats marchandises 227,52 0,00 NS

   60710000    MARCHANDISES 227,52 0,00 NS

Achats matières et approv. 522 806,43 461 089,71 13.38

   60220010    FOURNIT CONSOM TECHNIQ 5 840,35 6 214,85 -6.03
   60411000    ACHATS DE SPECTACLES 249 230,00 209 528,00 18.95
   60411090    ACHATS SPECTACLES EXON 51 061,64 42 200,00 21
   60412000    ACHATS COPROD.SPECTACL 15 000,00 37 000,00 -59.46
   60412090    ACHATS COPROD SPECTACLE 0,00 7 000,00 -100
   60481000    AUTRES PRESTATIONS SPECIFIQUES 33 266,50 33 387,00 -0.36
   60481090    Prestations sp?cifiques Exo. 230,00 0,00 NS
   60500000    ACHATS MAT EQUIPT ET T 1 087,29 2 275,00 -52.21
   60611000    ELECTRICITE 145,15 130,13 11.54
   60612000    EAU 96,53 99,97 -3.44
   60613000    CARBURANTS 2 842,41 1 444,60 96.76
   60614000    CHAUFFAGE 332,70 324,30 2.59
   60630000    FOURN.ENTR.PETIT EQUIP 3 635,31 2 339,56 55.38
   60630090    Fourn. d'entr. petit ?quip. exo. 0,00 66,50 -100
   60632000    PETIT MATERIEL ELECTRI 865,60 642,92 34.64
   60638000    AUTRES FOURNITURES 173,50 422,98 -58.98
   60641000    FOURNITURES DE BUREAU 3 488,93 2 471,16 41.19
   60642000    FOURNITURES BILLETTERI 835,90 810,00 3.2
   60682000    COSTUMES CHAUSSURES PERRUQUES 0,00 100,23 -100
   60683000    FOURNITURES FRAIS REGIE 501,37 378,68 32.4
   60810000    FR ACCES.ACHATS SPECTA 114 648,67 93 340,63 22.83
   60810090    FR ACCES.SPECTACLES EX 39 524,58 20 913,20 88.99
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Compte de résultat 31/12/2019 31/12/2018 %

Autres achats et charges externes 287 029,15 290 828,48 -1.31

   61100000    SOUS-TRAITANCE GENERAL 766,27 2 186,72 -64.96
   61100090    SOUS-TRAIT.GENER.EXO 1 660,00 1 176,67 41.08
   61320000    LOCATIONS IMMOBILIERES 5 400,00 5 400,00
   61351000    LOCATION MATERIEL MOBI 24 716,90 15 583,11 58.61
   61351090    LOCATION MATERIEL EXO 0,00 650,00 -100
   61354000    LOCATION MATERIEL TRANSPORT 729,74 423,00 72.52
   61400000    CHARGES LOC ET DE COPREPRIETE 348,56 307,77 13.25
   61550000    ENTR.REPAR.BIENS MOBIL 3 723,29 3 204,31 16.2
   61560000    MAINTENANCE 9 790,70 11 818,12 -17.16
   61610000    PRIME RESPONSAB.MULTIR 6 615,95 6 506,42 1.68
   61630000    PRIME ASS.PARTNER 959,39 1 185,79 -19.09
   61650000    PRIME ASS.MULT.HABITAT 334,09 584,50 -42.84
   61670000    PRIME ASS. SKODA/C3 574,13 694,19 -17.29
   61810000    DOCUMENTATION GENERALE 4 045,75 3 556,80 13.75
   61810090    DOCUMENT.GENER.EXO 1 285,86 991,29 29.72
   61830000    DOCUMENTATION TECHNIQUE 63,67 76,40 -16.66
   62110000    PERSONNEL DIVERS 53 554,32 60 450,62 -11.41
   62261000    HONORAIRES COMPTABILIT 7 761,13 7 507,56 3.38
   62262000    HONORAIRES SERVICES 3 920,00 8 535,33 -54.07
   62262090    HONORAIRES SERVICES EX 1 199,00 905,40 32.43
   62310000    ANNONCES ET INSERTIONS 26 744,34 32 615,09 -18
   62310090    ANNONCES INSERT EXO 4 236,84 7 249,83 -41.56
   62320000    PUBLICITE DES SPECTACL 7 904,29 205,00 NS
   62320090    PUBLICITE SPECTACL.EXO 6 275,17 1 574,17 298.63
   62340000    CADEAUX CLIENTELE 60,00 0,00 NS
   62360000    CATALOGUES ET IMPRIMES 21 952,40 23 087,07 -4.91
   62360090    CATALOGUES IMPRIMES EX 19 011,36 20 770,66 -8.47
   62410000    TRANSPORTS/ACHATS 6 244,02 3 420,16 82.57
   62440000    TRANSPORTS PERSONNEL 4 734,36 3 474,19 36.27
   62440090    TRANSPORTS PERSON.EXO 0,00 550,00 -100
   62480000    PEAGE ET PARKING 1 491,72 931,72 60.1
   62510000    VOYAGES ET DEPLACEMENT 9 083,25 11 546,17 -21.33
   62560000    MISSIONS PERMANENTS 2 552,79 2 741,84 -6.9
   62560010    MISSIONS INTERMITTENTS TECHNICIENS 8 616,22 7 826,94 10.08
   62560020    MISSIONS INTERMITTENTS ARTISTES 12 083,92 12 532,96 -3.58
   62560030    MISSIONS AUTRES 547,13 2 915,20 -81.23
   62570000    RECEPTIONS 8 121,48 9 216,23 -11.88
   62570090    RECEPTIONS EXO 0,00 723,90 -100
   62610000    TELEPHONE 4 873,64 3 869,52 25.95
   62630000    TIMBRES ET ENVOIS POST 11 489,37 10 878,99 5.61
   62720000    COMMIS.FRAIS/EMIS.EMPR 1 168,61 305,92 282
   62750000    FRAIS/EFFETS COMM ENDO 336,81 373,50 -9.82
   62760000    LOCATION DU TPE 236,68 283,42 -16.49
   62780000    Autres frais & commissions 42,00 0,00 NS
   62811000    CONCOURS DIVERS 1 774,00 1 992,00 -10.94

Impôts et taxes 6 925,56 9 751,54 -28.98

   63120000    TAXE D'APPRENTISSAGE 0,00 1 904,09 -100
   63330000    AFDAS 6 514,56 6 428,24 1.34
   63380000    AUTRES IMPOTS ET TAXES 375,00 0,00 NS
   63511000    CET 36,00 34,00 5.88
   63542000    DROITS ENREG. ET TIMBRES 0,00 264,76 -100
   63580000    AUTRES DROITS ET IMPOTS 0,00 570,00 -100
   63780000    TAXES DIVERSES AUTRES ORGANISMES 0,00 550,45 -100

Salaires et traitements 443 618,73 409 397,86 8.36

   64110000    SALAIRES APPOINTEMENTS 390 321,28 421 703,73 -7.44
   64120000    CONGES PAYES -1 138,62 960,31 -218.57
   64130000    PRIME ET GRATIFICATIONS 1 671,86 5 086,86 -67.13
   64140000    INDEMN.& AVANT. DIVERS 52 764,21 3 735,96 NS
   64950000    CICE 0,00 -22 089,00 -100

Charges sociales 176 591,25 212 269,72 -16.81
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Compte de résultat 31/12/2019 31/12/2018 %
   64510000    COTISATIONS URSSAF 96 300,38 119 778,23 -19.6
   64520000    COTISATIONS MUTUELLES 1 860,61 1 954,34 -4.8
   64532000    COTISATIONS AUDIENS 28 153,33 33 548,17 -16.08
   64540000    COTISATIONS POLE EMPLOI LORRAINE 12 424,39 13 062,85 -4.89
   64540010    COTIS POLE EMPLOI SERVICES 9 179,71 10 616,50 -13.53
   64580000    COTISATIONS FNAS 5 856,82 6 327,72 -7.44
   64580010    COT CONGES SPECTACLES 14 928,53 16 683,54 -10.52
   64700000    AUTRES CHARGES SOCIALES 7 492,50 8 140,99 -7.97
   64750000    MEDECINE TRAVAIL PHARM 1 345,52 1 472,13 -8.6
   64850000    CHARGES SUR CONGES PAY -1 044,01 -674,20 54.85
   64851000    CHARGES S/ PROV ARTT 93,47 1 359,45 -93.12

Dotations amort. sur immob. 30 502,66 25 553,98 19.37

   68111000    DOTATION AUX AMORT. INCORPORELS 1 745,09 853,13 104.55
   68112000    DOTATION AUX AMORT. CORPORELS 28 757,57 24 700,85 16.42

Autres charges d'exploitation 45 625,58 33 124,66 37.74

   65161000    DROITS AUTEURS SACD 23 856,96 20 946,73 13.89
   65162000    DROITS AUTEURS SACEM 5 159,52 4 182,49 23.36
   65168000    AUT DROITS AUT ET REPR 8 509,40 1 375,86 518.48
   65168090    AUTRES DROITS AUTEURS EXO. 2 045,20 1 273,20 60.63
   65800000    CHARGES DIV. GESTION COURANTE 635,50 507,38 25.25
   65810000    PRISE EN CHARGE BILLETS CUCS 5 419,00 4 839,00 11.99

Autres intérêts et produits assimilés 357,38 186,81 91.31

   76400000    REVENUS VMP 46,12 46,11 0.02
   76500000    ESCOMPTES OBTENUS 295,12 116,81 152.65
   76810000    INTERETS RECUS LIVRET ASSOCIATION 16,14 23,89 -32.44

Intérêts et charges assimilées 89,20 0,00 NS

   66116000    EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 89,20 0,00 NS

Différences négatives de change 0,00 13,20 -100

   66600000    PERTES DE CHANGE 0,00 13,20 -100

Produits exceptionnels op. gestion 620,82 0,00 NS

   77180000    AUT PROD EXCEPT/OP GES 620,82 0,00 NS

Produits exceptionnels op. capital 0,00 436,26 -100

   77520000    PRODUITS CESSION IMMOB 0,00 316,67 -100
   77700000    QUOTE PART SUBV. EQUIP. 0,00 119,59 -100

Charges exceptionnelles op. gestion 0,00 473,97 -100

   67120000    PENAL AMENDES FISC PEN 0,00 156,38 -100
   67181000    AUT CHARG EXCEPT/OP GE 0,00 317,59 -100

Impôts sur les sociétés 0,00 2 702,00 -100

   69510000    IMPOT SUR LES SOCIETES 0,00 2 702,00 -100

AATEM - Le Carreau
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Fonds associatifs sans droit de 
reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves

Report à nouveau

Résultat de l’exercice (+ ou -)

Fonds associatifs avec droit de 
reprises

Subvention (nettes)

Droits des propriétaires

Provisions réglementées et 
risques et charges
Fonds dédies

Financements à long  
et moyen terme

TOTAL BIENS STABLES (II) TOTAL FINANCEMENTS STABLES (I)

Fonds de roulement négatif (II-I) Fonds de roulement (I-II)
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s 
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d’

ex
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ta
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n Stocks

Usagers et comptes rattachés

Subventions à recevoir

Autres créances d’exploitation
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e 
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n Fournisseurs d’exploitation  
et comptes rattachés

Fonds dédiés

Autres dettes d’exploitation

TOTAL BIENS CIRCULANTS (IV) TOTAL FINANCEMENTS  
D’EXPLOITATION (III)

Besoin en fonds de roulement
(IV-III)

Excédent de financement  
d’exploitation (III-IV)

Li
qu

id
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s 
et

 a
ss

im
ilé

s Valeurs mobilières de placement

Subventions à recevoir

Groupe, associés

Liquidités

Autres

Fi
na

nc
em

en
ts

 à
 c

ou
rt

 te
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e

Fournisseurs d’immobilisations

Découvert bancaire

Fonds dédiés

Autres

TOTAL LIQUIDITÉS (VI) TOTAL FINANCEMENTS  
À COURT TERME (V)

Trésorerie positive (VI-V) Trésorerie négative (V-VI)

Total des biens à financer
(II+IV+VI)

Total des financements
(I+III+V)
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82

389 352
27 27

-31 37

8294

1

112

12

1

20

106 114 488 498

381 384

79 72
8 15

168 20170 81

79 96 247 273

168 177

4 4

550 535

5
21

555 561 5

550 561

740 771 740 771



Production diverse
Stockage de produits 
vendus 
Autres

Production diverse
Stockage de produits 
vendus 
Autres

Prestation de service

Production immobilisée

Totaux

Consommations en provenance de tiers

Variations sur fonds dédiés 

Subventions d’exploitation

Impôts et taxes

Charges de personnel

Autres produits et charges de gestion courante

Produits et charges de gestion exceptionnels

Dotations / Reprises de provisions à caractère de charges

Produits financiers

Charges financières

Impôts sur excédents

Résultat sur cession d’éléments d’actif

Dotations / Reprises d’amortissements et provisions classés en 

Fonds de roulement

Valeur ajoutée

Excédent brut d’exploitation

Capacité d’autofinancement

Resultat net

Variations

Produits nets d’exploitation

Excédent brut d’exploitation corrigé

Périodes 

mois Durées mois

%
100

%
100
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127 140

3 1

3 127 140 1

-12130 141

-810 -752

-0,46 -680 -611 -4,32 -70

1 330 1 330

-7 -10

-598 -611

0,34 44 98 0,70 -54

-45 -33

1 0

-0,35 0 65 45,91 -65

0 0

0 0

-3

-0,14 0 62 44,12 -63

0

-31 -25

-23,64 -31 37 26,35 -68



             Période : 

Situation au
Fonds de roulement

Besoin en fonds de roulement 
Excédent de financement 

d’exploitation
Trésorerie

Opérations de l’exercice Emplois Ressources
Variations

Variations
des biens des financements

Ex
pl

oi
ta

tio
n

Excédent brut d’exploitation (1)

Variations des :

Stocks

Usagers

Subventions

Autres créances d’exploitation

Fournisseurs d’exploitation

Fonds dédiés

Autres dettes d’exploitation

Ré
pa

rt
iti

on

Coût ou produit net de financement

IS sur exédent

CAF

In
ve

st
is

se
m

en
t

Investissements :          Incorporels
Corporels 
Financiers
Autres

Désinvestissements :   Incorporels
Corporels 
Financiers
Autres

Fi
na

nc
em

en
t

Apports et dotations
Emprunts souscrits
Subventions d’investissement reçues :

- non renouvelables
- renouvelables

Remboursements emprunts
Autres 

Situation au FDR        -     =

(1) EBE corrigé
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Situation financière Emplois 31/12/2019 31/12/2018

Immobilisations incorporelles 11 585,47 1 110,56

   20510000    CONCES. ET BREVETS 35 310,54 23 090,54
   28051000    AMORT.CONCES.& BREVETS -23 725,07 -21 979,98

Immobilisations corporelles 93 547,71 112 217,53

   21540000    MATERIEL ET OUTILLAGE 318 359,11 318 359,11
   21810000    INSTAL.GENER.AGENC.AME 38 417,20 29 399,45
   21820000    MATERIEL DE TRANSPORT 28 985,88 28 985,88
   21830000    MATERIEL BUR. & INFORM 42 493,83 42 503,83
   21840000    MOBILIER 4 340,41 4 340,41
   28154000    AMORT INST TECH MAT OUTILLAGE -269 057,33 -253 152,24
   28181000    AMORT INSTALL GENERALES AGENC. AMGT -19 292,11 -14 960,19
   28182000    AMORT MATERIEL TRANSPORT -14 008,51 -10 092,51
   28183000    AMORT MAT.BUREAU INFORMATIQUE -34 217,29 -31 087,29
   28184000    AMORT MOBILIER -2 473,48 -2 078,92

Immobilisations financières 989,00 989,00

   27550000    CAUTIONNEMENTS VERSES 989,00 989,00

Usagers et comptes rattachés 8 434,20 15 231,80

   41110000    CLIENTS 7 621,20 15 231,80
   41810000    CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR 813,00 0,00

Autres créances d'exploitation 70 442,20 80 567,40

   40980000    RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR 653,40 0,00
   42500000    AVANCES S/ SALAIRES 2,84 2,84
   43870000    ORG SOC-PRODUITS A RECEVOIR 624,51 551,84
   44566050    TVA DEDUCTIBLE 5.50 % 918,10 1 694,03
   44566100    TVA DEDUCTIBLE 10% 741,89 529,58
   44566200    TVA DEDUCTIBLE 20% 4 294,00 2 708,99
   44566920    TVA DED 5.5% CEE 352,13 0,00
   44566970    TVA d?ductible 20 % CEE 149,10 0,00
   44567000    CREDIT TVA A REPORTER 24 609,00 10 420,00
   44583000    TVA A REGULARISER OU ATTENTE ACTIF 5 918,88 2 700,38
   44583100    CREDIT DE TVA EN ATTENTE REMBOURSEM 0,00 27 000,00
   48620000    CHARG CONST AVANCE 32 178,35 34 959,74

Valeurs mobilières de placement 4 483,50 4 483,50

   50810000    AUTRES VMP 4 483,50 4 483,50

Liquidités 550 160,57 535 221,22

   51110000    CARTES BLEUES 0,00 291,00
   51120000    CHEQUES A ENCAISSER 120,00 317,00
   51130000    CHQ VACANCES A ENCAISS 420,00 100,00
   51140000    MULTIPASS A ENCAISSER 5,00 380,00
   51150000    CHEQUE CULTURE A ENCAISSER 460,00 110,00
   51210000    BANQUE CREDIT COOPERATIF 449 584,27 484 215,25
   51211000    BANQUE CIC 92 372,70 43 358,08
   51212000    CIC LIVRET ASSOCIATION 5 890,91 5 874,77
   53110000    CAISSE EN EUROS 1 307,69 575,12

Autres 0,00 21 144,00

   44400000    ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES 0,00 21 144,00
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Situation financière Ressources 31/12/2019 31/12/2018

Fonds associatifs sans droit de reprise 81 863,04 81 863,04

   10260000    FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT REPRISE 81 863,04 81 863,04

Réserves 389 172,95 351 930,79

   10688000    RESERVES DIVERSES 389 172,95 351 930,79

Report à nouveau 26 888,72 26 888,72

   11000000    REPORT A NOUVEAU CREDITEUR 26 888,72 26 888,72

Subventions nettes 0,00 0,00

   13120000    SUBV.D'INVEST. RENOUV.REGION FORBAC 0,00 23 507,00
   13912000    SUBV.EQUIP. REGIONS 0,00 -23 507,00

Financements long et moyen terme 20 348,22 0,00

   16400000    EMPRUNTS AUPRES ETABL. CREDIT 20 348,22 0,00

Fournisseurs exploit. et comptes rattachés 79 088,92 72 334,15

   40110000    FOURNISSEURS 44 064,04 57 127,99
   40810000    FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES 35 024,88 15 206,16

Autres dettes d'exploitation 168 078,31 200 706,15

   42100000    PERSONNEL REMUNERAT DU 233,36 69,95
   42820000    DETTES PROV POUR CONGES A PAYER 18 100,65 19 239,27
   42860000    PERSONNEL AUTRES CHARGES A PAYER 21 404,88 19 733,02
   43100000    SECURITE SOCIALE 26 803,00 32 957,00
   43720000    Harmonie Mutuelle 468,95 464,87
   43730000    CAISSE DE RETRAITE AUDIENS 7 748,56 12 171,44
   43740010    POLE EMPLOI NANTERRE 815,00 1 917,00
   43760000    AFDAS 7 228,27 7 713,89
   43780000    FNAS 1 879,38 2 123,23
   43820000    CHARGES SOCIALES S/CP 7 421,27 8 465,28
   43860000    AUTRES CHARGES A PAYER 9 085,38 11 011,68
   44571020    TVA COLLECTEE 2.10 % 46,28 58,06
   44571210    TVA COLLECTEE 20% 123,20 118,80
   44571920    TVA COLLECTEE 5.5% CEE 352,13 0,00
   44571980    TVA collect?e 20% CEE 149,10 0,00
   44584000    TVA A REGULARISER PASSIF 4 971,96 0,00
   48720000    PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 61 246,94 84 662,66

Autres 4 888,83 0,00

   44210000    Pr?l?vement ? la source 3 131,83 0,00
   44400000    ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES 1 757,00 0,00

AATEM - Le Carreau

Situation financière (détail)
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Soldes intermédiaires de gestion 31/12/2019 31/12/2018 %

Prestations de services 127 026,55 140 111,87 -9.34

   70610000    RECETTES BILLETTERIE 2.10 % 77 913,85 80 203,92 -2.86
   70620000    RECETTES BILLETTERIE 5.50 % 22 245,49 27 762,01 -19.87
   70630090    PRESTATIONS EXPORT. 18 704,18 21 095,21 -11.33
   70640010    PRESTATIONS 20% 6 337,82 9 458,26 -32.99
   70640020    Prestations/ rec. billetterie 20% 986,20 1 017,46 -3.07
   70670010    RECETTES BILLETTERIE 10% 839,01 575,01 45.91

Autres produits 2 755,93 1 228,50 124.33

   70720000    MARCHANDISES 5.50 % 255,93 0,00 NS
   70880000    AUT PRODUITS ACTIV ANN 2 500,00 1 228,50 103.5

Consommations -810 063,10 -751 918,19 7.73

   60220010    FOURNIT CONSOM TECHNIQ -5 840,35 -6 214,85 -6.03
   60411000    ACHATS DE SPECTACLES -249 230,00 -209 528,00 18.95
   60411090    ACHATS SPECTACLES EXON -51 061,64 -42 200,00 21
   60412000    ACHATS COPROD.SPECTACL -15 000,00 -37 000,00 -59.46
   60412090    ACHATS COPROD SPECTACLE 0,00 -7 000,00 -100
   60481000    AUTRES PRESTATIONS SPECIFIQUES -33 266,50 -33 387,00 -0.36
   60481090    Prestations sp?cifiques Exo. -230,00 0,00 NS
   60500000    ACHATS MAT EQUIPT ET T -1 087,29 -2 275,00 -52.21
   60611000    ELECTRICITE -145,15 -130,13 11.54
   60612000    EAU -96,53 -99,97 -3.44
   60613000    CARBURANTS -2 842,41 -1 444,60 96.76
   60614000    CHAUFFAGE -332,70 -324,30 2.59
   60630000    FOURN.ENTR.PETIT EQUIP -3 635,31 -2 339,56 55.38
   60630090    Fourn. d'entr. petit ?quip. exo. 0,00 -66,50 -100
   60632000    PETIT MATERIEL ELECTRI -865,60 -642,92 34.64
   60638000    AUTRES FOURNITURES -173,50 -422,98 -58.98
   60641000    FOURNITURES DE BUREAU -3 488,93 -2 471,16 41.19
   60642000    FOURNITURES BILLETTERI -835,90 -810,00 3.2
   60682000    COSTUMES CHAUSSURES PERRUQUES 0,00 -100,23 -100
   60683000    FOURNITURES FRAIS REGIE -501,37 -378,68 32.4
   60710000    MARCHANDISES -227,52 0,00 NS
   60810000    FR ACCES.ACHATS SPECTA -114 648,67 -93 340,63 22.83
   60810090    FR ACCES.SPECTACLES EX -39 524,58 -20 913,20 88.99
   61100000    SOUS-TRAITANCE GENERAL -766,27 -2 186,72 -64.96
   61100090    SOUS-TRAIT.GENER.EXO -1 660,00 -1 176,67 41.08
   61320000    LOCATIONS IMMOBILIERES -5 400,00 -5 400,00
   61351000    LOCATION MATERIEL MOBI -24 716,90 -15 583,11 58.61
   61351090    LOCATION MATERIEL EXO 0,00 -650,00 -100
   61354000    LOCATION MATERIEL TRANSPORT -729,74 -423,00 72.52
   61400000    CHARGES LOC ET DE COPREPRIETE -348,56 -307,77 13.25
   61550000    ENTR.REPAR.BIENS MOBIL -3 723,29 -3 204,31 16.2
   61560000    MAINTENANCE -9 790,70 -11 818,12 -17.16
   61610000    PRIME RESPONSAB.MULTIR -6 615,95 -6 506,42 1.68
   61630000    PRIME ASS.PARTNER -959,39 -1 185,79 -19.09
   61650000    PRIME ASS.MULT.HABITAT -334,09 -584,50 -42.84
   61670000    PRIME ASS. SKODA/C3 -574,13 -694,19 -17.29
   61810000    DOCUMENTATION GENERALE -4 045,75 -3 556,80 13.75
   61810090    DOCUMENT.GENER.EXO -1 285,86 -991,29 29.72
   61830000    DOCUMENTATION TECHNIQUE -63,67 -76,40 -16.66
   62110000    PERSONNEL DIVERS -53 554,32 -60 450,62 -11.41
   62261000    HONORAIRES COMPTABILIT -7 761,13 -7 507,56 3.38
   62262000    HONORAIRES SERVICES -3 920,00 -8 535,33 -54.07
   62262090    HONORAIRES SERVICES EX -1 199,00 -905,40 32.43
   62310000    ANNONCES ET INSERTIONS -26 744,34 -32 615,09 -18
   62310090    ANNONCES INSERT EXO -4 236,84 -7 249,83 -41.56
   62320000    PUBLICITE DES SPECTACL -7 904,29 -205,00 NS
   62320090    PUBLICITE SPECTACL.EXO -6 275,17 -1 574,17 298.63
   62340000    CADEAUX CLIENTELE -60,00 0,00 NS
   62360000    CATALOGUES ET IMPRIMES -21 952,40 -23 087,07 -4.91
   62360090    CATALOGUES IMPRIMES EX -19 011,36 -20 770,66 -8.47
   62410000    TRANSPORTS/ACHATS -6 244,02 -3 420,16 82.57
   62440000    TRANSPORTS PERSONNEL -4 734,36 -3 474,19 36.27

AATEM - Le Carreau

Soldes intermédiaires de gestion (détail)
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Soldes intermédiaires de gestion 31/12/2019 31/12/2018 %
   62440090    TRANSPORTS PERSON.EXO 0,00 -550,00 -100
   62480000    PEAGE ET PARKING -1 491,72 -931,72 60.1
   62510000    VOYAGES ET DEPLACEMENT -9 083,25 -11 546,17 -21.33
   62560000    MISSIONS PERMANENTS -2 552,79 -2 741,84 -6.9
   62560010    MISSIONS INTERMITTENTS TECHNICIENS -8 616,22 -7 826,94 10.08
   62560020    MISSIONS INTERMITTENTS ARTISTES -12 083,92 -12 532,96 -3.58
   62560030    MISSIONS AUTRES -547,13 -2 915,20 -81.23
   62570000    RECEPTIONS -8 121,48 -9 216,23 -11.88
   62570090    RECEPTIONS EXO 0,00 -723,90 -100
   62610000    TELEPHONE -4 873,64 -3 869,52 25.95
   62630000    TIMBRES ET ENVOIS POST -11 489,37 -10 878,99 5.61
   62720000    COMMIS.FRAIS/EMIS.EMPR -1 168,61 -305,92 282
   62750000    FRAIS/EFFETS COMM ENDO -336,81 -373,50 -9.82
   62760000    LOCATION DU TPE -236,68 -283,42 -16.49
   62780000    Autres frais & commissions -42,00 0,00 NS
   62811000    CONCOURS DIVERS -1 774,00 -1 992,00 -10.94

Subventions d'exploitation 1 329 773,15 1 329 869,74 -0.01

   74100000    SUBVENTIONS ETAT EXO 54 664,00 41 099,00 33.01
   74102100    SUBVENTION ETAT 2.10 % 377 081,29 381 486,97 -1.15
   74105500    SUBVENTION ETAT 5.5 % 109 004,74 118 483,41 -8
   74202100    SUBVENTION REGION 2.10 226 248,78 220 372,18 2.67
   74205500    SUBVENTION REGION 5.50 65 402,84 71 090,05 -8
   74402100    SUBV. FORBACH 2.10 % 226 248,78 220 372,18 2.67
   74405500    SUBV. FORBACH 5.5 % 65 402,84 71 090,05 -8
   74502100    SUBVENTION SYNDICAT 2.10% 104 074,44 101 371,20 2.67
   74505500    SUBVENTION SYNDICAT 5.50 % 30 085,31 32 701,42 -8
   74600000    SUBVENTION CONTRAT DE VILLE 28 500,00 32 305,00 -11.78
   74800000    AUTRES SUBVENTIONS 36 400,00 31 369,00 16.04
   74802100    AUT SUBVENTIONS 2.10 % 6 660,13 8 129,28 -18.07

Impôts et taxes -6 925,56 -9 751,54 -28.98

   63120000    TAXE D'APPRENTISSAGE 0,00 -1 904,09 -100
   63330000    AFDAS -6 514,56 -6 428,24 1.34
   63380000    AUTRES IMPOTS ET TAXES -375,00 0,00 NS
   63511000    CET -36,00 -34,00 5.88
   63542000    DROITS ENREG. ET TIMBRES 0,00 -264,76 -100
   63580000    AUTRES DROITS ET IMPOTS 0,00 -570,00 -100
   63780000    TAXES DIVERSES AUTRES ORGANISMES 0,00 -550,45 -100

Charges de personnel -598 148,78 -611 113,64 -2.12

   64110000    SALAIRES APPOINTEMENTS -390 321,28 -421 703,73 -7.44
   64120000    CONGES PAYES 1 138,62 -960,31 -218.57
   64130000    PRIME ET GRATIFICATIONS -1 671,86 -5 086,86 -67.13
   64140000    INDEMN.& AVANT. DIVERS -52 764,21 -3 735,96 NS
   64510000    COTISATIONS URSSAF -96 300,38 -119 778,23 -19.6
   64520000    COTISATIONS MUTUELLES -1 860,61 -1 954,34 -4.8
   64532000    COTISATIONS AUDIENS -28 153,33 -33 548,17 -16.08
   64540000    COTISATIONS POLE EMPLOI LORRAINE -12 424,39 -13 062,85 -4.89
   64540010    COTIS POLE EMPLOI SERVICES -9 179,71 -10 616,50 -13.53
   64580000    COTISATIONS FNAS -5 856,82 -6 327,72 -7.44
   64580010    COT CONGES SPECTACLES -14 928,53 -16 683,54 -10.52
   64700000    AUTRES CHARGES SOCIALES -7 492,50 -8 140,99 -7.97
   64750000    MEDECINE TRAVAIL PHARM -1 345,52 -1 472,13 -8.6
   64850000    CHARGES SUR CONGES PAY 1 044,01 674,20 54.85
   64851000    CHARGES S/ PROV ARTT -93,47 -1 359,45 -93.12
   64950000    CICE 0,00 22 089,00 -100
   79124000    TRANSFERT DE CHARGES D 22 061,20 10 553,94 109.03

Autres produits et charges de gestion courante -45 490,87 -33 064,50 37.58

   65161000    DROITS AUTEURS SACD -23 856,96 -20 946,73 13.89
   65162000    DROITS AUTEURS SACEM -5 159,52 -4 182,49 23.36
   65168000    AUT DROITS AUT ET REPR -8 509,40 -1 375,86 518.48
   65168090    AUTRES DROITS AUTEURS EXO. -2 045,20 -1 273,20 60.63
   65800000    CHARGES DIV. GESTION COURANTE -635,50 -507,38 25.25

AATEM - Le Carreau
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Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Soldes intermédiaires de gestion 31/12/2019 31/12/2018 %
   65810000    PRISE EN CHARGE BILLETS CUCS -5 419,00 -4 839,00 11.99
   75800000    PROD DIVERS DE GESTION COURANTE 0,00 3,07 -100
   75810000    PROD DIVERS GESTION COURANTE 134,71 57,09 135.96

Produits et charges de gestion except. 620,82 -473,97 -230.98

   67120000    PENAL AMENDES FISC PEN 0,00 -156,38 -100
   67181000    AUT CHARG EXCEPT/OP GE 0,00 -317,59 -100
   77180000    AUT PROD EXCEPT/OP GES 620,82 0,00 NS

Produits financiers 357,38 186,81 91.31

   76400000    REVENUS VMP 46,12 46,11 0.02
   76500000    ESCOMPTES OBTENUS 295,12 116,81 152.65
   76810000    INTERETS RECUS LIVRET ASSOCIATION 16,14 23,89 -32.44

Charges financières -89,20 -13,20 575.76

   66116000    EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES -89,20 0,00 NS
   66600000    PERTES DE CHANGE 0,00 -13,20 -100

Impôt sur excédents 0,00 -2 702,00 -100

   69510000    IMPOT SUR LES SOCIETES 0,00 -2 702,00 -100

Résultat cession éléments d'actif 0,00 316,67 -100

   77520000    PRODUITS CESSION IMMOB 0,00 316,67 -100

Dot. Repr. amort. prov. classés en FdR -30 502,66 -25 434,39 19.93

   68111000    DOTATION AUX AMORT. INCORPORELS -1 745,09 -853,13 104.55
   68112000    DOTATION AUX AMORT. CORPORELS -28 757,57 -24 700,85 16.42
   77700000    QUOTE PART SUBV. EQUIP. 0,00 119,59 -100

AATEM - Le Carreau

Soldes intermédiaires de gestion (détail)
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1 Faits caractéristiques de l’exercice

1.1 Evénements principaux

Madame Joëlle Naquet a été élue Présidente le 6 juin 2019 en remplacement de Monsieur 
Eric Roger.
Comme l’an passé, l’absence de Mme Lorong Fabienne, Directrice de l’association 
jusqu’au 15 novembre 2019 et non remplacée à la date d’arrêté des comptes annuels 
2019, a une incidence sur les conventions d’objectifs et de moyens. En effet, actuellement 
l’AATEM Le Carreau n’a pas d’engagement pluriannuel de la part de ses financeurs 
comme auparavant, et de ce fait, le renouvellement des subventions se fait d’année en 
année.

- Evènements postérieurs à la clôture :

L’évolution du virus covid-19 qui touche tout le territoire français et qui a obligé son 
gouvernement à prendre des mesures de confinement aura un impact sur l’activité et les 
comptes 2020 de notre association.
Toutefois, le coronavirus est un événement qui n’est pas lié à des conditions existantes 
à la date de clôture et n’est donc pas de nature à ajuster les comptes 2019.
L'évaluation des actifs et des passifs doit refléter uniquement les conditions qui 
existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l’évolution ultérieure de la situation.
Nous ne sommes pas en mesure à ce jour de chiffrer quels seront les impacts sur 
l’exercice 2020. Cependant, la scène nationale a été contrainte de clôturer sa saison au 
mois de mars 2020 en raison de la pandémie covid-19.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

L’association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2014-03, ainsi 
que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement du 
CRC  n°1999-01 du 16 février 1999.
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2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte 
de résultat

2.1 Actif immobilisé 
A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée 
dans les conditions suivantes :

— Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

— Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;

— Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;

— Les actifs acquis par voie d’échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l’acquisition ou la production d’un bien 
(actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés 
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2.1.1 État de l’actif immobilisé (brut)

Immobilisations Début de 
l’exercice Augmentations Diminutions Valeur fin 

exercice

Frais d’établissement et de développement – 
TOTAL I

- - - -

In
co

rp
or

el
le

s

Autres postes d’immobilisations incorporelles 
– TOTAL II

23 091 12 220 - 35 311

Terrains - - - -

Construction sur sol propre - - - -

Construction sur sol d’autrui - - - -

Inst. gales, agencts et am. des constructions - - - -

Installations techniques, matériel et outillage 
industriels 318 359 - - 318 359

Installations générales, agencements, 
aménagements divers 29 399 9 018 - 38 417

Matériel de transport 28 986 - - 28 986

Matériel de bureau et mobilier informatique 46 844 1 070 1 080 46 834

Emballages récupérables et divers - - - -

Immobilisations corporelles en cours - - - -

Co
rp

or
el

le
s

Avances et acomptes - - - -

TOTAL III 423 589 10 088 1 080 432 596

Participations évaluées par équivalence - - - -

Autres participations - - - -

Autres titres immobilisés - - - -Fi
na

nc
iè

re

Prêts et autres immobilisations financières 989 - - 989

TOTAL IV 989 - - 989

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV) 447 668 22 308 1 080 468 896
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2.1.2 Amortissements de l’actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L’EXERCICE DES AMORTISSEMENTS 

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES
Montant des 

amortissements au 
début de l’exercice 

Augmentations : 
dotations de 

l’exercice 

Diminutions : 
amortissements 

afférents aux 
éléments sortis de 
l’actif et reprises 

Montant des 
amortissements à la 

fin de l’exercice 

Frais d’établissement et de 
développement - TOTAL I

- - - -

Autres immobilisations incorporelles - 
TOTAL II

21 980 1 745 - 23 725

Terrains - - - -

Sur sol propre - - - -

Sur sol d’autrui - - - -

Co
ns

tr
uc

tio
ns

Inst. Générales, agencements et 
aménagements des 

constructions
- - - -

Installations techniques, matériel et 
outillage industriels

253 152 15 905 - 269 057

Inst. Générales, agencements, 
aménagements divers

14 960 4 332 - 19 292

Matériel de transport 10 093 3 916 - 14 009

Matériel de bureau et 
informatique, mobilier

33 166 4 605 1 080 36 691

Au
tr

es
 im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 c
or

po
re

lle
s

Emballages récupérables et 
divers

- - - -

TOTAL III 311 371 28 758 1 080 339 049

TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III) 333 351 30 503 1 080 362 774
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2.1.2.1 Durées d’amortissement

Types d’immobilisations Mode Durée
Installations techniques, Matériel et outillage Linéaire 3 à 10 ans

Installations générales Linéaire 5 ans

Matériel de transport Linéaire 2 à 5 ans

Matériel de bureau Linéaire 2 à 4 ans

2.2 Actif circulant

2.2.1 Charges constatées d’avance et écarts de conversion actif

2.2.1.1 Charges constatées d’avance

Nature Montants

Exploitation Financier Exceptionnel

Communications et 
supports publicitaires

29 466   

Abonnements 584   

Frais de maintenance 2 090   

Assurances 38   

Divers 0   

TOTAL 32 178  
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2.3 Fonds associatifs

La présentation des fonds associatifs dans le bilan avant répartition est normée dans le 
règlement CRC 99-01.
Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n’ont aucun droit 
individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif «  déficit. 
L’instance statutairement compétente se prononce sur l’affectation de l’excédent ou 
déficit. Chap I.1, règlement n°1999-01)
Aucune distinction n’est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle 
des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.
Une seule ligne est consacrée au résultat global de l’exercice sous la rubrique des fonds 
propres.
Les subventions d’investissements affectées à un bien renouvelable par l’association ou 
la fondation sont maintenues au passif dans les fonds associatifs avec ou sans droit de 
reprise (§6 du règlement n°1999-01).

2.3.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l’exercice

L’apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d’un bien. Pour 
être inscrit en fonds associatifs, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé 
pour les besoins de l’association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat. 
 

Libellés Solde début Augmentation Diminution Solde fin 

Fonds associatifs sans 
droit de reprise 

81 863   81 863

Écarts de réévaluation     

Réserves 351 931 37 242  389 173
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2.4 Passifs et provisions 
2.4.1 Provisions

2.4.1.1 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements retraite Provisionné Non provisionné Total

Indemnités de départ en retraite - 39 194 39 194

Engagements de pension à d’anciens dirigeants - - -

Prise en charge des cotisations mutuelle santé 
pour des salariés partis en retraite - - -

Les provisions sont évaluées et comptabilisées dans le respect de la permanence des 
méthodes, 

— Selon la recommandation ANC n°2013-02, dans ce cadre, nous avons opté pour :
- La méthode 1 (application des dispositions de l’Annexe 1 de la Reco ANC 

n°2013-02) qui reprend pour l’essentiel la Recommandation CNC n°2003-R.01 ;
La valeur retenue pour les principales hypothèses actuarielles et de leur base de 
détermination est la suivante à la date de clôture, comparée à l’exercice précédent :

— taux d’actualisation : 0,85%

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles distinctes pour les 
hommes et les femmes.
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2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de 
l’exercice 

ETAT DES CREANCES Montant brut À 1 an au plus À plus d’un an 

Créances rattachées à des participations - - -

Prêts - - -

DE
  L

’A
CT

IF
 IM

M
O

BI
LI

SÉ

Autres immobilisations financières 989 - 989

Clients douteux ou litigieux - - -

Autres créances clients 8 434 8 434 -

Créance représentative de titre prêtés 
ou remis en garantie*

Provisions pour dépréciation 
antérieurement constituée* - - -

Personnel et comptes rattachés 3 3 -

Sécurité sociale et autres organismes sociaux 625 625 -

Impôts sur les bénéfices - - -

Taxe sur la valeur ajoutée 36 983 36 983 -

Autres impôts, taxes et 
versements assimilés

- - -

État et autres collectivités 
publiques

Divers - - -

Groupe et associés - - -

DE
 L

’A
CT

IF
 C

IR
CU

LA
N

T

Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de 
pension de titres)

653 653 -

Charges constatées d’avance 32 178 32 178 -

TOTAL 79 865 78 876 989

Prêts Accordés en cours d’exercice -

Remboursements obtenus en cours d’exercice -
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ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A + d’1 an et 5 ans au 
+ A + de 5 ans

Emprunts obligataires convertibles - - - -

Autres emprunts obligataires - - - -

à 1 an maximum à 
l’origine

20 348 6 228 14 120 -Emprunts et dettes 
auprès des 

établissements de 
crédit à plus d’1 an à 

l’origine
- - - -

Emprunts et dettes financières divers - - - -

Fournisseurs et comptes rattachés 79 089 79 089 - -

Personnel et comptes rattachés 39 739 39 739 - -

Sécurité sociale et autres organismes 
sociaux

61 450 61 450 - -

Impôts sur les 
bénéfices

1 757 1 757 - -

Taxe sur la valeur 
ajoutée

5 643 5 643 - -

Obligations 
cautionnées

- - - -

État et autres 
collectivités 
publiques

Autres impôts, taxes 
et assimilés

3 132 3 132 - -

Dettes sur immobilisations et comptes 
rattachés

- - - -

Groupe et associés - - - -

Autres dettes (dont relatives à des 
opérations de pension de titres)

- - - -

Dettes représentative de titres empruntés 
ou remis en garantie

- - - -

Produits constatés d’avance 61 247 61 247 - -

TOTAL 272 404 258 284 14 120 -

Emprunts souscrits en cours d’exercice 25 000

Emprunts remboursés en cours d’exercice 4 652

Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physique à la clôture -
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2.6 Compte de résultat

2.6.1 Produits d’exploitation

Subventions d’exploitation 1 329 773
Recettes de billetterie 101 985
Ventes de marchandises 256
Perspectives 18 704
Prestations 8 838
Transferts de charges 22 061
Autres produits d’exploitation 134
TOTAL 1 481 751
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3 Informations relatives aux opérations et engagements 
hors bilan

3.1 Engagements financiers reçus 

Une convention pluriannuelle d’objectifs a été signée en 2015 pour 3 ans de 2015 à 2018 
en lieu et place de la convention d’objectifs et de moyens pluriannuelle qui a été 
suspendue en raison du changement de Directeur. Elle est contractée entre l’association 
AATEM LE CARREAU et respectivement l’Etat, la Région Lorraine, le Syndicat 
Intercommunal, l’A.C.B.H.L et la Ville de Forbach.
Il s’agit de la dernière convention signée, à ce jour aucune autre convention n’a été 
établie. L’absence de convention d’objectifs et de moyens place la scène nationale dans 
une situation dérogatoire par rapport à ses financeurs.

3.2 Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires versés aux commissaires aux comptes : 
Expertis CFE

Honoraires facturés au titre de la mission 
de contrôle légal des comptes

2 976

Honoraires facturés au titre des conseils et 
prestations de services entrant dans les 
diligences directement liées à la mission 
de contrôle légal

 

Honoraires totaux 2 976

3.3 Charges relatives au Centre d’Animation Culturelle

Une convention de mise à disposition du C.A.C. existe entre l’A.A.T.E.M. Le Carreau et 
la Ville de Forbach.

Les charges afférentes à l’activité du Carreau sont les suivantes :
 Mise à disposition du personnel communal : 116 105,19 €
 Apports en nature (eau, électricité…) :   87 560,49 €

                                                                          Total         203 665,68 €

Les charges et les produits concernés ne sont pas comptabilisés.
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4.4  Charges relatives à la mise à disposition des 
appartements

 
Deux appartements sont mis gratuitement à la disposition de l’A.A.T.E.M. Le Carreau par 
la Ville de Forbach :
 

 Appartement T5 à la Résidence « Les Jardins du Vieux Couvent » pour un loyer 
annuel 2019 de 9 375,32 €

 
 Appartement T2 au Foyer du jeune Travailleur et de l’étudiant à Forbach pour un 

loyer annuel 2018 de 4 763,40 €



Immobilisations Valeur brute
début exercice Acquisitions Cessions Virements 

poste à poste
Valeur brute
fin exercice

Im
m

bi
lis

at
io

ns
 in

co
rp

or
el

le
s Frais d’établissement

Total I

Autres immobilisations incorporelles

Total II

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s

Terrains

Constructions

Install. techn., matériel, outillage

Install.générales, ag. am. divers

Matériel de transport

Mat. bur. et informatique, mobilier

Immob. corp. en cours

Avances et acomptes

Total III

IIm
m

ob
ili

sa
tio

ns
 fi

na
nc

iè
re

s

Participations

Créances rattachées à des part.

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immob. financières

Total  IV

Total général (I+II+III+IV)

AATEM - Le Carreau

Tableau des immobilisations
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4.

8.
1

23 090 35 31012 220

23 090 12 220 35 310

318 359

29 399 9 017 38 417

28 985 28 985

46 844 1 070 1 080

423 588 10 087 1 080

46 834

318 359

432 596

989

989

989

989

447 668 22 307 1 080 468 895



Immobilisations Amortissements 
début exercice Augmentations Diminutions Virements 

poste à poste
Amortissements 

fin exercice

Im
m

bi
lis

at
io

ns
 in

co
rp

or
el

le
s Frais d’établissement

Total I

Autres immobilisations incorporelles

Total II

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s

Terrains

Constructions

Install. techn., matériel, outillage

Install. générales, ag. am. divers

Matériel de transport

Mat bur. et informatique, mobilier

Immobilisations grevées de droits

Total III

Total général (I+II+III)

AATEM - Le Carreau

Tableau des amortissements
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ar
tir
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op

 V
4.

8.
1

21 979 1 745 23 725

21 979 1 745 23 725

253 152 15 905 269 057

14 960 4 331 19 292

10 092 3 916 14 008

33 166 4 604 1 080 36 690

311 371 28 757 1 080 339 048

333 351 30 502 1 080 362 773



Nature des réserves et provisions Montant 
début exercice

Augmentations : 
dotations

Diminutions : 
reprises

Montant 
fin exercice

R
és

er
ve

s

Réserves indisponibles

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves consécutives à l’octroi de subv. d’invest. 

Autres réserves réglementées

Réserves pour projet associatif 

Autres réserves

Total réserves

Pr
ov

is
io

ns
 

ré
gl

em
en

té
es

Amortissements dérogatoires 

Autres provisions réglementées

Total

Pr
ov

is
io

ns
 p

ou
r r

is
qu

es
 e

t 
ch

ar
ge

s

Provisions pour risques d’emploi 

Autres provisions pour risques

Provisions pour pensions et obligations similaires 

Provisions pour grosses réparations

Autres provisions pour charges

Total

Pr
ov

is
io

ns
 p

ou
r d

ép
ré

ci
at

io
n

Immobilisations incorporelles 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations financières 

Stocks et en-cours

Usagers

Autres provisions pour dépréciation

Total

Total général des provisions et dépréciations

Dont dotations et reprises : �- d’exploitation 
- financières
- exceptionnelles

AATEM - Le Carreau

Tableau des réserves et provisions
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351 930 37 242 389 172

351 930 37 242 389 172
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